Vultis, auditores, invitantium voces audire? Patriarcha Jacob ait: *Non auferatur sceptrum de Iuda, et dux de femore ejus, donec veniat, qui mittendus est, et ipse erit expectatio genitum.* Ligans ad vineam pallium suum, et ad vite no, filii mi, asinam suam. Lavabit in vino stolam suam et in sanguine ux palium suum. Pulchriores sunt oculi ejus vino, et dentes ejus late candiores. Salutare tuum expectabo, Domine. Moyses ait: *Prophetam de gente tua et de fratribus tuis scut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus ipsum audies.* Prophetam David ait: *Descendet sicut pluvia in vellus, et sicut stillicida stillantia super terram. Orient in diebus ejus in justitia et abundantia pacis, donec auferatur luna, et dominabitur a mari usque ad mare et a flumine usque ad terminos orbis terrarum. Benedicentur in ipso omnes tribus terrae, omnes gentes magnificabunt eum.* Salomon ait: *Ecce ies venit saeculi in montibus, transiens colles.* Isaías ait: *Propter Son non tacet, et propter Ierusalem non quiescat, donec egredietur ut splendor justus ejus, et salvator ejus ut lampas accendatur, et videbant gentes justum tuum, et cuncti reges eccliyum tuum. Transite, transite per portas, preparate viam populo, plenum facite iter, elige latipes, et elevate signum ad populos. Ecce Dominus auditus fecit in extremis terra, dicit filiæ Sion: Ecce salvator tuus venit, ecce merces ejus cum eo, et opus ejus coram illo.* Aggaeus ait: *Nolite timere, quia haec dicit Dominus exercitum: Adhuc omnia modicum est, et ego conmovebo celum et terram, et mare et aridam et movebo omnes gentes et veniet desideratus cunctis gentibus.* Zacharias ait: *Ecclita satis filia Sion, jubila, filia Jerusalem. Ecce rex tuus veniet ibi iustus et salvator ipse pauper, et ascendens super asinam et super pullum filium asinæ.* De-

nique Habacue, ut ceteros omittam, ait: *Adhuc visus procul et apparebit in finem, et non mentiar. Si moram fecerit, expecta illum quia veniens veniet, et non tardabit.* Hoc est, sponsorum advenientem video sed adhuc longe possum. Sed qui veritas est, non mentietur et in fine seculorum apparebit; quare si moram fecerit, expecta illum, quia veniens veniet, et non tardabit. Ita ergo sunt voces, quibus Deus per servos suos, patriarchas et prophetas, gentem Hebreorum ad nuptias incarnationis invitabat, et ad Messiam recipiendum preparabat.

Cum autem tempus nuptiarum advenisset, hoc est Christus Deus et homo in terris apparuit, ut ii, qui fuerunt a Prophetis et Patriarchis invitati, ad nuptias venirent, videbant per fidem et charitatem Christo adhaerentes, tunc misit Dominus servos suos vocare invitatos ad nuptias. Quinam igitur servi isti, nisi Joannes Baptista, Apostoli et discipuli Domini fuerunt? Isti enim sunt, qui omnium primi Dominum advenisse Judeorum populus nuntiavint: et quanta maxima sollicitudine poterant invitatos ad nuptias convocabant. Sed quoniam ut Evangelium loquitur, Judai semel vocati noluerunt venire, idecirco iterum misit alios servos. Qui sunt igitur servi, qui secundo ad invitatos Iudeos mittuntur? Idem Apostoli et discipuli sunt, qui etiam primo, hoc est, ante obitum Domini missi fuerant: sed tamen alii jure optimo nominantur, quia nunc Spiritum sanctum, qui homines alios facit, accepterunt, quem primo illi tempore non accepterant. Numquid verba Samuels ad Saul non legistis, quibus ait: *Insiliet in te Spiritus Domini, et mutaberis in virum alium?* Apostoli igitur post adventum Spiritus sancti plane alii erant, quia alia facundia, alia eruditio, alia efficacia, alii viribus, alio ardore, alio impetu prædicabant. Nam et ipsi auditores jam eos ut longe alios admirabantur.